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
18. Jh., Erweiterung frühes oder Mitte 19. Jh. und Fertigstellung von
1911-1920, sowie einem einseitig angebauten nicht denkmalge -
schützten 3-geschossigen, voll unterkellerten Einfamilienhaus (Haus
Nr. 4a), Bj. ca. 1978. Krüppelwalmdach (Haus Nr. 4), Flachdach (Haus
Nr. 4a). Kunststofffenster mit Isolierverglasung, Rundbogenfenster
im 2. OG, tlw. Außenrollläden. Öl-ZH (in Haus Nr. 4a mit zentraler
Warmwasserversorgung). Geflieste Dusch- und Wannenbäder, se-
parates WC. Das MFH verfügt über 3 WE, die jeweils über 3 Zimmer,
Küche, Flur und Bad verfügen. Die WE im 1. OG verfügt über einen
Balkon.  Das EFH verfügt über insg. 4 Zimmer, Küche, Flur, Gäste- WC
und Bad und erstreckt sich über 3 Ebenen. Auf jeder Etage ist ein Bal-
kon und im DG eine 50 m² große Dachterrasse vorhanden. Eine Garage
ist ebenfalls vorhanden. Das Objekt befindet sich in einem soliden Zu-
stand mit partiellem Renovierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: Haus Nr. 4: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 187,4 (kWh m²a),
Heizöl, Bj. Gebäude 1920 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse F
Haus Nr. 4a: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 214,3 (kWh m²a),
Heizöl, Bj. Gebäude 1977 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse G

Jahresmiete (netto): ca. € 19.560,-
Mindestgebot: € 219.000,–*

Mehrfamilienhaus mit angrenzendem Einfamilienhaus - voll vermietet -
in 54655 Kyllburg, Malberger Straße 4 und 4a

ZU DEN DETAILS

https://www.wdga-ag.de/immobilie-ersteigern/immobilie-suchen-und-finden/objekt/W21-04-004.html
https://www.wdga-ag.de/immobilie-ersteigern/immobilie-suchen-und-finden/objekt/W21-04-004.html?cHash=07bcf6ee4ecf49ea06402cb3717beb8b
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Grundstücksgröße: ca. 8.221 m², bestehend aus 4 zusammenhängenden Flurstücken
Objektbeschreibung: Die Grundstücke sind begrünt und in Teilen mit Bäumen und

Sträuchern bewachsen. Die Grundstücke sind zusammen hän -
gend und verfügen über eine Hanglage. Die Grundstücksgrenzen
sind vor Ort tlw. nicht erkennbar. Laut telefonischer Auskunft
des Bauplanungsamtes der Verbandsgemeinde Wall halben, be-
steht kein bestandskräftiger B-Plan. Der FNP weist Waldfläche
aus. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 3.500,–*

Grundstücke in 69917 Wallhalben OT Oberhausen, - vertragsfrei -
Nahe Roter Weg (lt. GB Zwischen dem Hermersbach und Mittelbach), 
Flurstücke 356/5, 356/6, 356/8 und 356/9

6
Grundstücksgröße: ca. 2.209 m²
Objektbeschreibung: Das Grundstück ist begrünt und verfügt über eine Hanglage. Auf

dem Grundstück befindet sich eine kleine Holzhütte. Die Grund-
stücksgrenzen sind vor Ort tlw. nicht erkennbar. Laut telefoni -
scher Auskunft des Bauplanungsamtes der Verbandsgemeinde
Wallhalben, besteht kein bestandskräftiger B-Plan. Der FNP
weist Waldfläche aus. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 1.000,–*

Grundstück in 69917 Wallhalben OT Oberhausen, - vertragsfrei -
Nahe Roter Weg (lt. GB Oben am Pfaffenbach), Flurstück 262

7
Grundstücksgröße: ca. 3.075 m², bestehend aus 3 zusammenhängenden Flurstücken
Objektbeschreibung: Die Grundstücke sind begrünt und in Teilen mit Sträuchern be-

wachsen. Die Grundstücke sind zusammenhängend, sind derzeit
verpachtet und verfügen über eine Hanglage. Die Grundstücks-
grenzen sind vor Ort tlw. nicht erkennbar. Laut telefonischer Aus-
kunft des Bauplanungsamtes der Verbandsgemeinde Wallhal -
ben, besteht kein bestandskräftiger B-Plan. Der FNP weist Wald-
fläche aus. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Pacht p.a.:  ca. € 40,–
Mindestgebot: € 1.500,–*

Grundstücke in 69917 Wallhalben OT Oberhausen, - verpachtet -
Nahe Roter Weg (lt. GB Oben am runden Kopf), Flurstücke 217, 218 und 219 

Rheinland-Pfalz: Landkreis Südwestpfalz. Wallhalben mit ca. 840 Einwohnern liegt ca. 18 km westlich von Homburg, ca. 29 km
südwestlich von Kaiserslautern und ca. 21 km nordwestlich von Pirmasens. Entlang des Stadtzentrums laufen die Landstraßen
466, 469, 473 und 475. Östlich von Wallhalben, in 14 km Entfernung, besteht Anbindungen an die Bundesautobahn 62, nördlich in
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
chen Bedarfs, Ärzte, Apotheken, Banken, Restaurants,
Schulen und Kindertagesstätten befinden sich in fuß-
läufiger Entfernung. Das Umfeld hinterlässt einen
soliden und gepflegten Eindruck. Die U-Bahn-Haltestelle
„Münchener Straße“ liegt ca. 300 m vom Objekt entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 1.517 m², bestehend aus 2 zusammenhängenden Flst. 
Wohn-/Nutzfläche: ca. 819 m² aufgeteilt in: 

• 2 GE mit ca. 577 m² 
• 3 WE mit ca. 242 m² 

Objektbeschreibung: Das 1- bis 2-geschossige, teilunterkellerte Wohn- und
Geschäftshaus, Bj. ca. 1978, verfügt im Erdgeschoss über
drei Gewerbeeinheiten, im 1. Obergeschoss über zwei
Wohneinheiten und im 2. Obergeschoss über eine wei-
tere Wohneinheit. Flachdach im Bereich der Gewerbe-
einheit, Satteldach mit Dachgauben beim Wohnhaus.
Alu- und Kunststofffenster mit Isolierverglasung, tlw.
mit Außenrollläden, Dachflächenfenster. Gaszentral-
heizung, tlw. Klimaanlage vorhanden. Damen- und Her-
ren WC´s, Bäder in den WE. Im Erdgeschoss befindet
sich u.a. eine Filiale der Sparkasse Duisburg. Über eine
Wendeltreppe ist das UG mit dem EG verbunden. Im
Untergeschoss befindet sich ein Tresorraum. Im Kel-
lerteil des Wohnhauses befindet sich ein Gemein-
schaftswasch- und Trockenraum. 

Wohn- und Geschäftshaus in 47249 Duisburg
OT Buchholz, Münchener Straße 62 / Bregenzer Straße 3
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- voll vermietet -

Auf dem Grundstück befindet sich weiterhin ein in Mas-
sivbauweise errichtetes Garagengebäude mit Platz für
3 Pkw´s. Im rückwärtigen Grundstücksbereich befinden
sich ca. 12 Pkw-Stellplätze. Auf dem Grundstück
befindet sich eine Netzstation der Stadtwerke Duisburg.
Die Netzstation befindet sich direkt angrenzend an das
Wohnhaus. Das Objekt befindet sich in einem soliden
und gepflegten Zustand.

Energieausweis: Wohngebäude:
Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 185 (kWh/
m²a), Erdgas Baujahr Gebäude 1978 lt. Ausweis
Nichtwohngebäude:
Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch Wärme 
142 (kWh/m²a), Endenergieverbrauch Strom 222 (kWh/
m²a), Erdgas, Baujahr Gebäude 1978 lt. Ausweis

Jahresmiete (netto): ca. €  13.682,- (für die vermieteten Wohnungen) 
ca. €  67.345,- tlw. zzgl. MwSt. (für die 
                          vermieteten Gewerbeeinheiten)
ca. €     1.383,- (für die vermieteten Garagen) 
ca. € 82.590,- (gesamt)

Mindestgebot: € 1.275.000,–* ZU DEN DETAILS

https://www.wdga-ag.de/immobilie-ersteigern/immobilie-suchen-und-finden/objekt/W21-04-012.html?cHash=0d03ce2d7dbe0613b088aa142a3defb1
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Lage: Das Objekt liegt im OT Hochheide. Die Nachbarschaft besteht
aus mehrgeschossigen Wohnhäusern in überwiegend geschlos-
sener Bauweise sowie vereinzelt aus Gewerbeobjekten. In di-
rek ter Nachbarschaft befinden sich eine Kaufland-, Takko- und
Deichmann-Filiale. Weitere Geschäfte zur Deckung des tägli-
chen Bedarfs, Ärzte, Apotheken, Banken, Restaurants, Schulen
und Kindertagesstätten befinden sich in fußläufiger Entfer-
nung.

Grundstücksgröße: ca. 1.337 m² 
Wohn-/Nutzfläche: ca. 1.296 m² aufgeteilt in: 

• 2 GE mit ca. 851 m², davon 1 WE mit ca. 625 m² vermietet
• 6 WE mit ca. 445 m², davon 4 WE mit ca. 299 m² vermietet

Objektbeschreibung: Das 1- bis 4-geschossige, voll unterkellerte Wohn- und Ge-
schäftshaus, Bj. ca. 1955 (Umbau ca. 1984), verfügt über zwei
Gewerbeeinheiten und 6 Wohneinheiten. Flachdach. Alu- und
Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Fernwärme, tlw. Kli-
maanlage. Damen- und Herren WC’s in den Gewerbeeinhei-
ten, Bäder in den Wohnungen. Im Erdgeschoss befindet sich
eine Filiale der Sparkasse Duisburg. Die Einheit verfügt über
einen separaten Eingang. 

Wohn- und Geschäftshaus in 47198 Duisburg
OT Hochheide, Moerser Straße 242



AUKTION KÖLN · 10. Dezember 2021 ab 12.00 Uhr

19Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an!* zzgl. Auktions-Aufgeld 
auf den Zuschlagspreis

AUKTION KÖLN · 10. Dezember 2021 ab 12.00 Uhr

13

- überw. vermietet -

Die Wohnungen haben eine Größe zwischen 45 m² und 100 m²
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
richtung in Stadtrandlagen oder in der Innenstadt angesiedelt sind.
Aufgrund der verkehrsgünstigen Lage hat sich auch eine Vielzahl
von Speditions- und Transportunternehmen angesiedelt. Der Düs-
seldorfer Stadt bezirk 9 grenzt an die Hildener Stadtgrenze. 
Das Objekt befindet sich im Ortskern von Hilden, in der Fußgän -
ger zone. In der direkten Nachbarschaft befinden sich zahlreiche
namhafte Filialisten wie z. B. Peek & Cloppenburg, Deichmann,
H&M, C&A, Apollo Optik, Thalia, Rituals, DM Drogeriemarkt, Spar-
kasse, Volksbank sowie diverse gastronomische Einrichtungen.
Alle Geschäfte zur Deckung des täglichen Bedarfs sowie Ärzte, Apo-
theken, Banken, Schulen, Kindertagesstätten und Restaurants be-
finden sich in fußläufiger Entfernung. Der Hildener Hauptbahnhof
liegt in ca. 1 km Entfernung zum Objekt. Das Umfeld hinterlässt
einen soliden und gepflegten Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 610 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 1.222 m² zzgl. ca. 304 m² Lager- und Nebenflächen im KG,

aufgeteilt in: 
• 8 GE mit ca. 683 m², davon 6 GE mit ca. 448 m² 
• 7 WE mit ca. 539 m²  

Objektbeschreibung: Das Verkaufsobjekt besteht aus 2 voll unterkellerten Wohn- und
Geschäftshäusern, Bj. ca. 1997, die über eine Einkaufpassage mit-
einander verbunden sind. Beide Wohn- und Geschäftshäuser
verfügen über ein ausgebautes Dachgeschoss. Satteldächer mit
Ziegeleindeckung und tlw. Dachgauben, Flachdach im Verbin -
dungs  bau (Einkaufspassage). Kunststofffenster mit Isolierver-
glasung, große Schaufenster in den Gewerbeeinheiten im EG,
Glaskuppel im Verbindungsbau (Marktpassage), Holzdach -
flächenfenster. Gaszentralheizung, teilweise Klimaanlage in 
den Gewerbeeinheiten sowie in der Wohnung in der Mittelstraße
im DG vorhanden.

Gebäudekomplex bestehend aus
2 Wohn- und Geschäftshäusern in 40721 Hilden,                   
Mittelstraße 62a, Kurt-Kappel-Straße 8                                  
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- überw. vermietet -

Geflieste Dusch- und Wannenbäder tlw. mit Tagesbelichtung,
 Damen- und Herren WCs in den Gewerbeeinheiten. 
Mittelstraße 62 a: Das 3-geschossige Wohn- und Geschäftshaus
verfügt über ein ausgebautes Dachgeschoss. Im EG befinden sich
eine Eisdiele, ein Marktgrill, eine kleine Boutique sowie eine
weitere kleine derzeit leerstehende Gewerbeeinheit. Weiterhin
besteht über die Marktpassage ein weiterer Zugang zur Spielhalle,
welche ihren Hauteingang in der Kurt-Kappel-Straße (Rückseite)
hat. Das 1. OG befin det sich aktuell in der Neuvermietungsphase
und wurde in der Vergangenheit als Wettannahmestelle und Büro
genutzt. Im 2. OG befindet sich eine Augenarztpraxis.  Im ausge -
bauten DG befindet sich eine Maisonette-Wohnung mit einer
Größe von ca. 165 m². Die Wohnung/ Gewerbeeinheiten in der Mit-
telstraße werden über die Eingänge der Passage erschlos sen. Das
Objekt ist mit einem Personenaufzug ausgestattet. 
Kurt-Kappel-Straße 8: Das 3-geschossige Wohn- und Geschäfts -
haus verfügt im EG über eine Gewerbeeinheit, welche derzeit von
einem Spielhallenbetreiber angemietet ist. In den Obergeschossen
befinden sich insgesamt 6 Wohneinheiten. Die Wohnungen wer -
den über ein zentrales Treppenhaus erschlossen. Jede Wohneinheit
verfügt über einen Balkon und einen eigenen Kellerraum.
Die Einkaufspassage sowie die Tiefgarage sind über eine sichtbare
Linie vom nachbarlichen Gebäudeteil abgetrennt. Das Objekt
verfügt im KG über einen separaten Müllraum. Die Zufahrt zur
Tiefgarage erfolgt von der Kurt-Kappel-Straße über eine abschüs -
sige Rampe.
Das Objekt befindet sich in einem soliden und gepflegten Zustand
mit partiellem Renovierungsbedarf.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 32,12 kWh/(m²a ), Erdgas,
Baujahr Gebäude 1995 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse A

Jahresmiete (netto): IST:     ca. €     59.580,- (für die vermieteten Wohnflächen) 
           ca. €    134.556,- (für die vermieteten Gewerbeflächen) 
           ca. €        5.820,- (für die vermieteten Stellplätze) 
           ca. €            672,- (für die vermieteten Werbeflächen) 
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